МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2020 № 103

О внесении изменения в постановление

мэрии города Ярославля от 06.02.2019

№ 116

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом города Ярославля,

постановлением мэра города Ярославля от 11.06.2009 № 1727 «Об утверждении

Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление мэрии города Ярославля от 06.02.2019 № 116 «Об

утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 28.03.2019

№ 325, от 27.06.2019 № 758, от 30.09.2019 № 1099) изменение, изложив приложение  в

новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению

муниципальным имуществом мэрии города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Первый заместитель мэра города Ярославля А.Г. Кибец

consultantplus://offline/ref=A58A770EB79613DC4B79090F8120DBBC896091727EAEE558571946283C3EC778D7093DCD11D85BFEEEDC89E44D829C52F4747368A71AE5C6r7t9G
consultantplus://offline/ref=A58A770EB79613DC4B791702974C85B98C6ACD7D7EA7E80B0D44407F636EC12D97493B98529C54FDEBD6DAB30DDCC502B93F7F6BB006E4C56FF5BD86rFt0G
consultantplus://offline/ref=2CCB47BD268A8A4734CEBC62861CBA0E2D396D786D2B5CA4207E9591B86EF15FC64C636331090446B92AB91F5707ACC97C6ED3C055E9B8EE7F2CCD3Dt7P7H
consultantplus://offline/ref=2CCB47BD268A8A4734CEBC62861CBA0E2D396D786D2A57A2217D9591B86EF15FC64C636331090446B92AB91D5607ACC97C6ED3C055E9B8EE7F2CCD3Dt7P7H

2

Приложение

к постановлению мэрии

от 10.02.2020 № 103

Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№

п/п

Номер в

реестре

имущества

Адрес

(местоположение)

объекта

Структурированный адрес объекта

В
и

д
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

и
м

о
ст

и
;

д
в
и

ж
и

м
о
е
 и

м
у

щ
ес

тв
о

Сведения о недвижимом имуществе или его части Сведения о движимом имуществе Сведения о праве аренды или праве безвозмездного пользования имуществом

У
к
аз

ат
ь
 о

д
н

о
 и

з
зн

ач
ен

и
й

:
в

п
ер

еч
н

е
 (

и
зм

ен
ен

и
ях

 в
 п

ер
еч

н
и

)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым

имущество включено в перечень (изменены сведения

об имуществе в перечне)
Кадастровый номер

Н
о
м

ер
 ч

ас
ти

 о
б

ъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
и

м
о
ст

и
 с

о
гл

ас
н

о
 с

ве
д

ен
и

ям
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 к

ад
ас

тр
а

н
ед

ви
ж

и
м

о
ст

и

Основная

характеристика

объекта недвижимости

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
 о

б
ъ

ек
та

 у
ч
ет

а

Организации, образующей

инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства

Субъекта малого и среднего предпринимательства

Т
и

п
 (

п
л
о
щ

ад
ь

–
 д

л
я

зе
м

ел
ьн

ы
х
 у

ч
ас

тк
о
в
,

зд
ан

и
й

,
п

о
м

ещ
ен

и
й

;
п

р
о

тя
ж

ен
н

о
ст

ь,
 о

б
ъ
ем

,
п

л
о

щ
ад

ь,
 г

л
у

б
и

н
а

за
л
ег

ан
и

я
 и

 т
.п

.–
 д

л
я

со
о
р
у
ж

ен
и

й
;

п
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь,
 о

б
ъ

ем
,

п
л
о

щ
ад

ь,
 г

л
у

б
и

н
а

за
л
ег

ан
и

я
 и

 т
.п

.
со

гл
ас

н
о

п
р
о
ек

тн
о
й

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
 –

 д
л
я

о
б
ъ

ек
то

в
 н

ез
ав

ер
ш

ен
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

ва
)

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о
е

зн
ач

ен
и

е
/

п
р
о
ек

ти
р
у
ем

о
е

зн
ач

ен
и

е
(д

л
я

о
б

ъ
ек

то
в

н
ез

ав
ер

ш
ен

н
о

го
 с

тр
о
и

те
л
ьс

тв
а)

Е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я
(д

л
я

п
л
о
щ

ад
и

 –
 к

в.
м

;
д

л
я

п
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
и

 –
 м

;
д

л
я

гл
у

б
и

н
ы

 з
ал

ег
ан

и
я

–
 м

;

д
л
я

о
б

ъ
ем

а
–
 к

у
б

.
м

)

Т
и

п
:

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
,
м

ех
ан

и
зм

ы
,

у
ст

ан
о
в
к
и

,
тр

ан
сп

о
р

тн
ы

е
ср

ед
ст

в
а,

 и
н

в
ен

та
р

ь,
 и

н
ст

р
у

м
ен

ты
,

и
н

о
е

Г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

о
н

н
ы

й
 з

н
ак

 (
п

р
и

 н
ал

и
ч
и

и
)

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
 о

б
ъ

ек
та

 у
ч
ет

а

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
и

м
о

го
 и

м
у

щ
ес

тв
а,

 в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

зе
м

ел
ьн

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 в
 (

н
а)

 к
о

то
р

о
м

р
ас

п
о

л
о
ж

ен
 о

б
ъ

ек
т

Правообладатель Документ

основание

Правообладатель Документ основание

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
 о

р
га

н
а,

 п
р
и

н
яв

ш
ег

о
 д

о
к
у
м

ен
т

В
и

д
 д

о
к
у
м

ен
та

Реквизиты

документа

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
 с

у
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а
 /

 г
о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 /

 в
н

у
тр

и
го

р
о

д
ск

о
го

 о
к
р
у

га
 т

ер
р
и

то
р
и

и

го
р
о
д
а

ф
ед

ер
ал

ьн
о

го
 з

н
ач

ен
и

я

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я

/
се

л
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
 /

 в
н

у
тр

и
го

р
о

д
ск

о
го

 р
ай

о
н

а
го

р
о

д
ск

о
го

о
к
р

у
га

В
и

д
 н

ас
ел

ен
н

о
го

 п
у
н

к
та

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
 н

ас
ел

ен
н

о
го

 п
у
н

к
та

Т
и

п
 э

л
ем

ен
та

 п
л
ан

и
р

о
в
о

ч
н

о
й

 с
тр

у
к
ту

р
ы

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
 э

л
ем

ен
та

 п
л
ан

и
р

о
во

ч
н

о
й

 с
тр

у
к
ту

р
ы

Т
и

п
 э

л
ем

ен
та

 у
л
и

ч
н

о
-д

о
р

о
ж

н
о

й
 с

ет
и

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
 э

л
ем

ен
та

 у
л
и

ч
н

о
-д

о
р

о
ж

н
о
й

 с
ет

и

Н
о
м

ер
 д

о
м

а
(в

к
л
ю

ч
ая

 л
и

те
р

у
)

Т
и

п
 и

 н
о
м

ер
 к

о
р

п
у

са
,

ст
р

о
ен

и
я,

 в
л
ад

ен
и

я

Н
о

м
ер

Т
и

п
 (

к
ад

ас
тр

о
в
ы

й
,

у
сл

о
вн

ы
й

,
у
ст

ар
ев

ш
и

й
)

П
о

л
н

о
е

н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е

О
Г

Р
Н

И
Н

Н

Д
ат

а
за

к
л
ю

ч
ен

и
я

д
о

го
в
о

р
а

Д
ат

а
о
к
о
н

ч
ан

и
я

д
ей

ст
в
и

я
д

о
го

в
о
р

а

П
о

л
н

о
е

н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е

О
Г

Р
Н

И
Н

Н

Д
ат

а
за

к
л
ю

ч
ен

и
я

д
о

го
в
о

р
а

Д
ат

а
о
к
о
н

ч
ан

и
я

д
ей

ст
в
и

я
д

о
го

в
о
р

а

Д
ат

а

Н
о

м
ер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1 03-

199200620

г. Ярославль,

Ленинградский

просп., д. 63

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Дзержинский проспект Ленинградский 63   помещения 76:23:010101:197935 кадастровый

номер

  площадь 58,2 кв.м нежилые

помещения

                                изменения в

перечень

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом
мэрии города

Ярославля

приказ  от

31.12.2015

6/1740

2 03-

199200535

г. Ярославль,

ул. Володарского,

д. 65

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Ленинский улица Володарского 65   помещения 76:23:030301:6131 кадастровый

номер

  площадь 155 кв.м нежилые

помещения

                      ООО «Фирма

«Аптекарь»

1027600986478 7607022343 12.10.2007 31.12.2028 изменения в

перечень

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

31.12.2015

6/1740

3 03-

200400012

г. Ярославль,

ул. Нефтяников, д. 3,

корп. 2

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Красноперекопский улица Нефтяников 3 2 помещения 76:23:040907:46 кадастровый

номер

  площадь 29,6 кв.м нежилые

помещения

                      ИП Шаинян

Мкртич

Петушович

304762709000047 762700174980 12.04.2019 11.04.2029 изменения в

перечень

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

31.12.2015

6/1740

4 03-

199200407

г. Ярославль,

ул. Титова, д. 14

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Красноперекопский улица Титова 14   помещения 76-76-01/140/2008-118 условный

номер

  площадь 83,9 кв.м нежилые

помещения

                      ООО

«Изумруд»

117602001680 7602097031 09.12.2016 08.12.2021 изменения в

перечень

Комитет по

управлению

муниципальным
имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

13.10.2016

6/1493

5 03-

199200620

г. Ярославль,

Ленинградский

просп., д. 63

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Дзержинский проспект Ленинградский 63   помещения 76:23:010101:197934 кадастровый

номер

  площадь 82,8 кв.м нежилые

помещения

                                изменения в

перечень

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

28.06.2017

6/1019

6 03-

199201064

г. Ярославль,

ул. Менжинского,

д. 16/15

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Ленинский улица Менжинского 16/15   помещения 76:23:010101:198029;

76:23:050000:0000:

000014405/0001:2003

(часть помещений)

кадастровый

номер

  площадь 44,9 кв.м нежилые

помещения

                      ИП

Черепанина

Елена

Вадимовна

304760625700050 760600327407 18.09.2017 17.09.2027 изменения в

перечень

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

28.06.2017

6/1019

7 03-

199202454

г. Ярославль,

ул. Собинова, д. 27а

Ярославская

область

городской

округ город
Ярославль

  город Ярославль район Кировский улица Собинова 27а   помещения 76-76-20/013/2011-469 условный

номер

  площадь 26,4 кв.м нежилые

помещения

                                изменения в

перечень

Комитет по

управлению
муниципальным

имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

29.09.2017

№ 6/1432

8 03-

1992379

г. Ярославль,

ул. Урицкого,

д. 54/51

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Дзержинский улица Урицкого 54/51   помещения 76:23:011203:558 кадастровый

номер

  площадь 13,1 кв.м нежилые

помещения

                      ИП

Опочинский

Лев

Александро-

вич

311760426900011 760404166672 18.10.2019 17.10.2029 изменения в

перечень

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

29.09.2017

6/1432

9 03-

199200526

г. Ярославль,

просп.

Машиностроителей,

д. 11, корп. 2

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Заволжский проспект Машиностроителей 11 2 помещения 76:23:020813:146 кадастровый

номер

  площадь 14,6 кв.м нежилые

помещения

                                изменения в

перечень

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

29.09.2017

6/1432

10 03-

199900103

г. Ярославль,

пр-д
Моторостроителей,

д. 9, корп. 2

Ярославская

область

городской

округ город
Ярославль

  город Ярославль район Дзержинский проезд Моторостроителей 9 2 помещения 76-76-18/014/2010-252 условный

номер

  площадь 113,1 кв.м нежилые

помещения

                                изменения в

перечень

Комитет по

управлению
муниципальным

имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

30.03.2018

6/467

3

11 03-

199200565

г. Ярославль,

ул. Чкалова, д. 66

Ярославская

область

городской

округ город
Ярославль

  город Ярославль район Ленинский улица Чкалова 66   помещения 76:23:050301:1441 кадастровый

номер

  площадь 41,5 кв.м нежилые

помещения

                      ООО "Пилот" 1127603003659 7603054760 24.05.2019 23.05.2029 изменения в

перечень

Комитет по

управлению
муниципальным

имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

28.06.2018

6/824

12  03-

199900412

г. Ярославль,

Костромское шоссе,

д. 10, лит. Е

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Фрунзенский шоссе Костромское 10   помещения 76:23:010101:19249 кадастровый

номер

  площадь 892,2 кв.м нежилые

помещения

                                изменения в

перечень

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

мэрии города

Ярославля

приказ  от

20.09.2018

6/1165

13 03-

200100001

г. Ярославль,

ул. Красноборская,

д. 5, корп. 1

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Заволжский улица Красноборская 5 1 помещения 76:23:020906:366 кадастровый

номер

  площадь 30,1 кв.м нежилые

помещения

                      ООО

«ТеплоЭнерго

Ресурс»

1127606001731 7606086320 26.09.2019 25.09.2029 изменения в

перечень

Мэрия города

Ярославля

постановление от

28.03.2019

325

14

г. Ярославль,

ул. Совхозная,

у д. 9

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

город Ярославль район Заволжский улица Совхозная у д. 9

земельный

участок

76:23:020903:79 кадастровый

номер

площадь 1556 кв.м земельный

участок

изменения в

перечень

Мэрия города

Ярославля

постановление от

27.06.2019

758

15

г. Ярославль,

ул. Громова

(напротив д. 54)

Ярославская

область

городской

округ город

Ярославль

  город Ярославль район Дзержинский улица  Громова напротив

д. 54

  земельный

участок

76:23:011301:392 кадастровый

номер
  площадь 1895 кв.м земельный

участок
                                изменения в

перечень

Мэрия города

Ярославля

постановление от

30.09.2019

1099

16 03-

199200469

г. Ярославль,

ул. Белинского,
д. 32в

Ярославская

область

городской

округ город
Ярославль

  город Ярославль район Ленинский улица Белинского 32в   помещения 76-76-22/021/2010-047;

76-76-22/021/2010-046

кадастровый

номер

  площадь 137 кв.м нежилые

помещения

                                изменения в

перечень

Мэрия города

Ярославля

постановление от

10.02.2020

103

_________________________